PORTARIA Nº 455/2025
“Dispõe sobre a nomeação de Cargos Temporários da Secretaria Municipal de Saúde e dá
outras providências”
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais  e,  considerando  as  determinações  contidas  na  Constituição  Federal,  Lei  Orgânica  do
Município.
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 717/2025, publicada no Diário Oficial nº 865/2025 de 27 de
janeiro de 2025, que “Prorroga a vigência das Leis nº 607/2021, 617/2021, 620/2021, 653/2023,
690/2024,  que  dispõe  sobre  os  contratos  temporários  da  Administração  Pública  Municipal  de
Ananás/TO”.
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 693/2024, publicada no Diário Oficial nº 701/2025 de 22 de
abril de 2024.
RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, os servidores abaixo relacionados aos cargos temporários, da Secretaria
Municipal de Saúde;
ORD DATA ADMISSÃO NOME CPF CARGO
01 14/08/2025 Andressa Soares de Sousa xxx.754.xxx-03 Psicóloga
02 11/08/2025 Cassia Brunna Ribeiro de Oliveira xxx.710.601-xx Assistente Administrativo
03 11/08/2025 Fabiano Rodrigues Sousa xxx.938.871-xx Vigia
04 06/08/2025 Fernando da Silva Queiroz xxx.741.161-xx Enfermeiro
05 06/08/2025 Graciela Batista de Paulo xxx.385.946-xx Tec. Enfermagem
06 14/08/2025 Josielly Félix Barbosa Silva xxx.047.xxx-03 Tec. Enfermagem
07 06/08/2025 Maria Gabriela Nery Saraiva xxx.240.491-xx Assistente Administrativo
08 19/08/2025 Maria Leudimá Sanches da Silva xxx.101.701-xx Tec. Enfermagem
09 06/08/2025 Maria Lucia Alves dos Santos xxx.486.571-xx Aux. de Saúde Bucal
10 11/08/2025 Mayana Borges dos Santos xxx.033.481-xx Tec. Enfermagem
11 06/08/2025 Milena de Sousa xxx.826.021-xx Odontóloga
12 11/08/2025 Pamela Veronica Silva de Souza Lima xxx.971.081-xx Auxiliar de Farmácia
13 06/08/2025 Sirlandia Silva Sousa xxx.117.061-xx Tec. Enfermagem
14 06/08/2025 Tânia Pereira de Almeida xxx.344.221-xx Aux. de Saúde Bucal
15 06/08/2025 Tatiane Soares Elias do nascimento xxx.058.641-xx Tec. Enfermagem
16 11/08/2025 Thaiane Ferreira Silva xxx.684.431-xx Tec. Enfermagem
17 11/08/2025 Thaynara Rios Lima xxx.261.831-xx Assistente Administrativo
18 14/08/2025 Thays Soares Nivardo xxx.430.xxx-50 ASG
19 14/08/2025 Vanessa Freitas de França Carvalho xxx.889.xxx-91 Enfermeira

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir da admissão,
revogando disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás Estado do Tocantins, aos 14 dias do mês de agosto de
2025.

ROBSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-4fb6d6-200820251529095929